
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10 октября 2022 г. г. Светлоград № 436

О реализации проекта 
«Разговоры о важном»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 15 августа 2022 года № 1386-пр «О реализации Всероссийского проекта 
-  цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию Всероссийского проекта -  
цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» (Далее -  Проект) в 
Петровском городском округе Ставропольского края Андросову М.В. -  
ведущего специалиста отдела образования администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края.

2. Возложить ответственность по реализации Проекта в 
общеобразовательных организациях Петровского городского округа 
Ставропольского края на руководителей данных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Петровского 
городского округа Ставропольского края:

3.1. Организовать участие педагогических работников во 
Всероссийском видеомарафоне внеурочных занятий «Разговоры о важном»;

3.2. Организовать работу с родительской общественностью по вопросам 
реализации Проекта;

3.3. Принять меры для обеспечения технической возможности 
проведения занятий с использованием медиа-контента, предлагаемого ФГБНУ 
«Институт стратегии развития образования Российской академии образования», 
в том числе скачивание заранее материалов;



3.4. Создать условия для организации опросов (обратной связи) по 
итогам проведения занятий;

3.5. Рассмотреть возможность ведения дневников занятий 
педагогическими работниками и обучающимися;

3.6. Привлекать к участию в мероприятиях в рамках Проекта 
общественно-значимых лиц, а также осуществлять информирование 
общественности, используя СМИ, социальные сети;

3.7. Проводить мониторинг информации, сообщений, мнений о 
Проекте, публикуемых в СМИ, социальных сетях и организовать работу с 
результатами указанного мониторинга;

3.8. Осуществлять еженедельный контроль проведения внеурочных 
занятий.

4. Ответственному за реализацию Проекта в Петровском городском 
округе Ставропольского края осуществлять еженедельный контроль с 
использованием чек-листа мероприятий Проекта (Приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела 
образования администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен ведущим 
специалистом отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа Ставропольского

С.И.Савченко

М.В .Андросовой


